
 
 
 

 
 

 
                                                                                                                ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 476/2021 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Έβρου καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού και έγκριση ανάκλησης αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/197201/3480/23-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 476: Εισηγούμενο το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 1647/22-07-2021 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα  
εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1.   Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 
του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 68 
του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

ΑΔΑ: 9ΨΡΕ7ΛΒ-ΦΩΥ



στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2.   Την υπ’ αριθ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»  
3.   Την υπ’ αριθμ. 237/2020 (Α.Δ.Α.:9ΘΖΝ7ΛΒ-Ι64) Aπόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, έγκρισης του Σχεδίου του Προϋπολογισμού.  
4. το άρθρο 14 του Ν.4625/19 (ΦΕΚ 139/τ.Α’/2019) Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις». 
5. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης και ανάκλησης απόφασης υποχρέωσης :  

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 185355/8809 14-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

2 183401/8653 13-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

3 182787/3660 12-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

4 186382/3716 14-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

5 186407/3717 14-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 187228/3729/15-07-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 
Έβρου. 
7. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης και ανάκλησης απόφασης υποχρέωσης :  

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 188257/3751 15-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

2 188259/3752 15-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

3 188260/3753 15-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

4 188237/3746 15-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

5 188238/3747 15-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

6 188255/3750 15-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

7 185671/5164 14-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

8 187386/8897 15-07-2021 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

9 190589/3804 19-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

10 190590/3805 19-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

11 190592/3806 19-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

12 189967/3778 16-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

13 190587/3803 19-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

14 190580/3799 19-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

15 190581/3800 19-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

16 190583/3801 19-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

17 190584/3802 19-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

18 190573/3795 19-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

19 190578/3797 19-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

20 190579/3798 19-07-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

ΑΔΑ: 9ΨΡΕ7ΛΒ-ΦΩΥ



8.Την υπ’ αριθ. πρωτ. 194611/3868/22-07-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 
Έβρου. 
9.Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς 
και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
10.Την ανάγκη έγκρισης της ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2021 
των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου. 
11.Tο υπ’ αρίθμ. 41078/61/18-02-2021 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής Λειτουργίας της ΠΑΜΘ 
«Διευκρινήσεις επί οικονομικών πρωτογενών αιτημάτων και εξειδίκευσης δαπανών». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Α) Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού  έτους 2021  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα: 
Β) Την έγκριση της ανάκλησης της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2021 των 
Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου, όπως αυτή αναφέρεται στον ακόλουθο πίνακα : 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει: Α) τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2021  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα: 

             
Α/Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ & 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 4391.3199.0001 135,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ ΣΤΟΝ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ ΒΛΑΔΙΜΗΡΟ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
Α.Π.8807/14-07-2021 (ΑΔΑ: ΨΚΝ67ΛΒ-
ΣΥΩ) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

17.392,51 12.520,51 

2 4391.1699.0001 70,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΕΚΑ ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΩΝ 
(15.000) ΚΑΨΥΛΛΙΩΝ ΝΙΚΕΛ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΡΡΑΦΗ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΩΝ ΣΤΑ 
ΔΕΛΤΙΑ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΟΜΕΝΩΝ ΟΔΗΓΩΝ & 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ (Δ.Ε.Ε.), ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ  

36.000,00 35.907,00 

3 4072.0841.0001 1.400,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΣΤΟΝ 
ΤΥΠΟ (ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ) CPV: 22120000-7, 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ . Η ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΕΥΕΤΑΙ 
ΚΑΤ΄ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΟΡΙΖΟΜΕΝΩΝ 
ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 66 ΤΟΥ Ν.4412/16 ΚΑΙ 
ΤΟΥ Ν.3548/2007 «ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ 

23.000,00 12.070,00 

ΑΔΑ: 9ΨΡΕ7ΛΒ-ΦΩΥ



ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΣΤΟ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΚΑΙ 
ΤΟΠΙΚΟ ΤΥΠΟ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ» 

4 4072.0869.0001 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΈΒΡΟΥ, ΣΕ ΟΛΟ ΤΟ ΝΟΜΟ. 
(ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ: 5).CPV:50730000-1, 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ. 

40.000,00 21.928,00 

5 4072.0869.0001 200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΕΛΕΓΧΟ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΔΕΚΑΤΡΙΩΝ (ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ) ΑΥΤΟΜΑΤΩΝ, 

ΑΝΕΠΑΦΩΝ, ΕΠΑΝΑΓΕΜΙΖΟΜΕΝΩΝ, 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΝΤΙΣΗΨΙΑΣ ΧΕΡΙΩΝ 
ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΤΙΣ 

ΕΙΣΟΔΟΥΣ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ 
ΣΤΕΓΑΖΟΝΤΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ Π.Ε 
ΈΒΡΟΥ , ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

ΛΗΨΗΣ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΓΙΕΙΝΗ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΩΝ. (CPV:50800000-3) 

40.000,00 21.928,00 

6 4072.0869.0001 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΝΕΚΑ (11) 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ (3 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ, 3 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ ΚΑΙ 5 ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ) 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΈΒΡΟΥ 
(Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ). 

CPV: 50310000-1, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ. 

40.000,00 21.928,00 

7 4072.0851.0001 300,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΒΛΑΒΩΝ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΈΒΡΟΥ. 

(CPV:71314100-3, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ). 

20.000,00 18.900,00 

8 4072.1311.0001 300,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΝΟΜΑΡΧΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΈΒΡΟΥ. (ΛΑΜΠΕΣ, 
ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ, ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ, ΣΤΑΡΤΕΡ 
Κ.Α). (CPV: 31681410-0, 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ) 

20.906,97 19.262,57 

ΑΔΑ: 9ΨΡΕ7ΛΒ-ΦΩΥ



9 4072.1329.0001 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ, ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΝΕΚΑ (11) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ (3 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ, 3 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 
ΚΑΙ 5 ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ) ΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΈΒΡΟΥ (Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ).CPV: 30124000-4, ΜΕΡΗ 
ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ. 

30.000,00 26.615,00 

10 4311.1699.0001 900,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΩΝ 
ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΩΝ/ΧΛΟΟΚΟΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ /ΕΓΑΛΕΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΜΕΣΙΝΕΖΑ 3mm ΤΕΤΡΑΓΩΝΗ -
ΚΕΦΑΛΗ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ-ΦΙΛΤΡΟ 
ΑΕΡΟΣ-ΡΕΖΕΡΒΟΥΑΡ-ΚΟΡΔΟΝΙΕΡΑ -
ΧΕΙΡΙΣΤΗΡΙΟ ΓΚΑΖΙΟΥ-ΜΠΟΥΖΙ-
ΑΛΥΣΙΔΑ 3/8*30 ΔΟΝΤΙΑ-ΛΑΜΑ 
ΑΛΥΟΠΡΙΟΝΟΥ 40cm) CPV.16160000-
04,ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΙΔΗ ΕΞΟΠΛΙΜΟΥ 
ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ-16820000-9 ΜΕΡΗ 
ΑΟΚΟΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ. 

3.000,00 3.000,00 

11 4391.0869.0001 62,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ THN 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗ ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
COMPUPRINT MDP30FB ΤΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ – 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (ON LINE) 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ -
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ Η 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΑΣ (CPV.50312000-5) 

14.000,00 13.601,00 

 
Β) Την ανάκληση της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της 
Π.Ε. Έβρου, όπως αυτή αναφέρεται στον ακόλουθο πίνακα : 
 

Α/Α 
Ειδικός Φορέας 

& ΚΑΕ 

Αριθμός – 
Ημερομηνία 
Εγγραφής 

Α.Α.Υ.  

ΑΔΑ :  
Αριθμός 

Πρωτοκόλλου 
Ποσό 

Ανάληψης 

Ποσό 
Ανάκληση

ς 

1 4072.0869.0001 180/07-01-2021 
ΨΓΘΡ7ΛΒ-

Ο5Μ 
243/07-01-

2021 
6.000,00 3.654,02 

2 4072.0841.0001 238/07-01-2021 
9ΜΦΑ7ΛΒ-

3ΝΦ 
349/08-01-

2021 
930,00 925,83 

3 4072.0869.0001 410/09-04-2021 48187ΛΒ-ΞΨΘ 
2016/13-4-

2021 
500,00 66,00 

4 4072.0869.0001 293/03-02-2021 
6ΦΗ877ΛΒ-

Μ5Ρ 
917/10-02-

2021 
350,00 1,00 

5 4072.0851.0001 297/08-02-2021 ΩΙΞΠ7ΛΒ-ΤΦ9 
916/10-02-

2021 
100,00 50,00 

6 4072.0851.0001 271/11-01-2021 
9ΩΕΨ7ΛΒ-

ΕΕ6 
394/11-01-

2021 
200,0 70,00 

ΑΔΑ: 9ΨΡΕ7ΛΒ-ΦΩΥ



7 4072.1311.0001 270/11-01-2021 
9ΦΑΗ7ΛΒ-

ΜΞΞ 
393/11-01-

2021 
300,00 51,06 

8 4072.1311.0001 443/12-05-2021 
ΨΟΔ47ΛΒ-

ΖΑΡ 
2542/19-05-

2021 
350,00 170,00 

 
9 

4072.1512.0012 14/04-01-2021 
ΨΛ9Α7ΛΒ-

ΕΔΘ 
31/04-01-2021 2.870,94 2.093,19 

10 4072.1512.0012 13/04-01-2021 ΨΙ9Ρ7ΛΒ-9Ψ7 30/04-01-2021 15.000,00 1.180,15 

11 4072.1512.0012 12/04-01-2021 ΨΜ577ΛΒ-Ι4Β 29/04-01-2021 3.000,00 25,00 

12 4072.1699.0001 459/13-05-2021 
ΨΒΤΕ7ΛΒ-

ΘΧ7 
2515/19-05-

2021 
350,00 120,00 

13 4072.1712.0001 315/19-02-2021 6Τ6Υ7ΛΒ-ΓΡΨ 
1129/24-02-

2021 
150,00 40,00 

14 4072.1725.0001 464/13-05-2021 Ψ8ΔΝ7ΛΒ-ΙΞΩ 
2547/19-05-

2021 
400,00 28,00 

Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το  ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς 
Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά. 
 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ψήφησε κατά αναφέρωντας τα εξής: «ΚΑΤΑ: Λόγω αδυναμίας αναζήτησης 
διευκρινήσεων από τις Υπηρεσίες. Η Διοίκηση έχει επιλέξει να περιορίσει το χρόνο μελέτης των θεμάτων 
από τα μέλη της ΟΕ, αλλά, και την μόνιμη δια περιφοράς συνεδρίαση ώστε να μην καθίσταται δυνατός ο 
έλεγχος των θεμάτων και η άμεση αναζήτηση πληροφοριών από τους εισηγητές». 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  476/2021. 

 
                         
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

              ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΨΡΕ7ΛΒ-ΦΩΥ


		2021-08-10T11:14:00+0300
	Athens




